
05 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 147,158.40 147,158.40 147,158.40 4,861,465.15 0.00 0.005,249,391.94 1,314,920.86 6,564,312.80

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 147,158.40 147,158.40 147,158.40 4,861,465.15 0.00 0.005,249,391.94 1,314,920.86 6,564,312.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 147,158.40 147,158.40 147,158.40 4,861,465.15 0.00 0.005,249,391.94 1,314,920.86 6,564,312.80

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 10,555.00 10,555.00 10,555.00 695,666.13 0.00 0.00439,710.75 458,190.98 897,901.73

000 - SIN OBRA 0.00 10,555.00 10,555.00 10,555.00 695,666.13 0.00 0.00439,710.75 458,190.98 897,901.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

439,710.75 458,190.98 897,901.73 0.00 10,555.00 10,555.00 10,555.00 695,666.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

439,710.75 458,190.98 897,901.73 0.00 10,555.00 10,555.00 10,555.00 0.00 695,666.13 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,207,602.58 0.00 0.001,260,812.75 73,031.83 1,333,844.58

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,207,602.58 0.00 0.001,260,812.75 73,031.83 1,333,844.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,260,812.75 73,031.83 1,333,844.58 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,207,602.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,260,812.75 73,031.83 1,333,844.58 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 1,207,602.58 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO A NIÑEZ 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 685,474.51 0.00 0.00632,325.10 155,053.05 787,378.15

000 - SIN OBRA 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 685,474.51 0.00 0.00632,325.10 155,053.05 787,378.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

632,325.10 155,053.05 787,378.15 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 685,474.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

632,325.10 155,053.05 787,378.15 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 685,474.51 0.00 0.00

004 - SUBSISIO A MUJER 0.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 195,446.90 0.00 0.00105,325.10 155,053.05 260,378.15

000 - SIN OBRA 0.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 195,446.90 0.00 0.00105,325.10 155,053.05 260,378.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,325.10 155,053.05 260,378.15 0.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 195,446.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,325.10 155,053.05 260,378.15 0.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 0.00 195,446.90 0.00 0.00

005 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 28,388.18 0.00 0.00146,707.57 0.00 146,707.57

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 28,388.18 0.00 0.00146,707.57 0.00 146,707.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,707.57 0.00 146,707.57 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 28,388.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

146,707.57 0.00 146,707.57 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 28,388.18 0.00 0.00

006 - APOYO A MIPYME 0.00 37,268.31 37,268.31 37,268.31 119,783.22 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,268.31 37,268.31 37,268.31 119,783.22 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CLAUDIA.AGUILAR

03:41 p.m.
Pagina: 1 de 6
Hora  :
Emisión:  07/05/2018

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/4/2018 al 30/4/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 07/05/2018 07/05/2018al2018al

07/05/2018 03:41:16 p.m. 1



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 37,268.31 37,268.31 37,268.31 119,783.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 37,268.31 37,268.31 37,268.31 0.00 119,783.22 0.00 0.00

007 - SUBSIDIO A 
TELETON

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

008 - SUBSIDIO A 
HOSPITAL E.A.C

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - AYUDA SOCIAL 
PARA MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 104,600.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,600.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,600.00 0.00 0.00

010 - GASTOS MEDICOS 
PARA MUJERES

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 86,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 86,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 86,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 86,300.00 0.00 0.00

011 - MICRO EMPRESAS 
PARA MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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012 - CAPACITACIONES 
SOBRE VIOLENCIA 
DOMESTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

013 - APOYO A EVENTOS 
DE MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

014 - BECAS PARA 
ESTUDIO DE 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

015 - SEGURIDAD PASEO 
LA GRUTA

0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 57,535.25 0.00 0.0098,640.00 0.00 98,640.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 57,535.25 0.00 0.0098,640.00 0.00 98,640.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,640.00 0.00 98,640.00 0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 57,535.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,640.00 0.00 98,640.00 0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 0.00 57,535.25 0.00 0.00

016 - SEGURIDAD PASEO 
QUISCAMOTE

0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 57,535.25 0.00 0.0098,640.00 0.00 98,640.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 57,535.25 0.00 0.0098,640.00 0.00 98,640.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,640.00 0.00 98,640.00 0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 57,535.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,640.00 0.00 98,640.00 0.00 8,220.95 8,220.95 8,220.95 0.00 57,535.25 0.00 0.00
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017 - SEGURIDAD 
ESTADIO RUMUALDO 
BUESO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,215.22 0.00 0.0098,640.00 0.00 98,640.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,215.22 0.00 0.0098,640.00 0.00 98,640.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,640.00 0.00 98,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,215.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,640.00 0.00 98,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,215.22 0.00 0.00

018 - APOYO A EVENTOS 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 106,604.93 0.00 0.00200,000.00 114,896.45 314,896.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,604.93 0.00 0.00200,000.00 114,896.45 314,896.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 114,896.45 314,896.45 0.00 0.00 0.00 0.00 106,604.93 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,798.22 0.00 0.00

54110 14-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 64,896.45 64,896.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,806.71 0.00 0.00

019 - APOYO A EVENTOS 
DEPORTIVOS

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 187,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 187,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 187,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00

020 - HUERTOS 
FAMILIARES

0.00 0.00 0.00 0.00 332,325.10 0.00 0.00332,325.10 0.00 332,325.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 332,325.10 0.00 0.00332,325.10 0.00 332,325.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

332,325.10 0.00 332,325.10 0.00 0.00 0.00 0.00 332,325.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

332,325.10 0.00 332,325.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,325.10 0.00 0.00

021 - APORTACION A 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 135,475.45 0.00 0.00135,475.45 0.00 135,475.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 135,475.45 0.00 0.00135,475.45 0.00 135,475.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,475.45 0.00 135,475.45 0.00 0.00 0.00 0.00 135,475.45 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

135,475.45 0.00 135,475.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,475.45 0.00 0.00

022 - APORTACION A 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 133,500.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 133,500.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,500.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,500.00 0.00 0.00

023 - APORTACION A T. 
S. C.

0.00 0.00 0.00 0.00 126,465.02 0.00 0.00126,465.02 0.00 126,465.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,465.02 0.00 0.00126,465.02 0.00 126,465.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,465.02 0.00 126,465.02 0.00 0.00 0.00 0.00 126,465.02 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

126,465.02 0.00 126,465.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,465.02 0.00 0.00

024 - SUBSIDIO A 
IGLESIA CATÓLICA 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

025 - HUERTOS  
FAMILIARES 
(mujeres)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

026 - SUBSIDIO A 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,543.92 0.00 0.0057,325.10 60,106.10 117,431.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,543.92 0.00 0.0057,325.10 60,106.10 117,431.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,325.10 60,106.10 117,431.20 0.00 0.00 0.00 0.00 30,543.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

57,325.10 60,106.10 117,431.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,543.92 0.00 0.00

027 - MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 43,743.19 43,743.19 43,743.19 174,554.49 0.00 0.0060,000.00 198,068.33 258,068.33

000 - SIN OBRA 0.00 43,743.19 43,743.19 43,743.19 174,554.49 0.00 0.0060,000.00 198,068.33 258,068.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 198,068.33 258,068.33 0.00 43,743.19 43,743.19 43,743.19 174,554.49 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 198,068.33 228,068.33 0.00 43,743.19 43,743.19 43,743.19 0.00 144,554.49 0.00 0.00

028 - CIUDADANOS DE 
HONOR

0.00 0.00 0.00 0.00 18,949.00 0.00 0.000.00 100,521.07 100,521.07

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,949.00 0.00 0.000.00 100,521.07 100,521.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,521.07 100,521.07 0.00 0.00 0.00 0.00 18,949.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,521.07 100,521.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,949.00 0.00 0.00

54200 19-001-50 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,249,391.94 1,314,920.86 6,564,312.80 0.00 147,158.40 147,158.40 147,158.40 0.00 4,861,465.15 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2018
Fecha Final: 30/4/2018
Ejercicio: 2018
Programa:177439
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmeUiUeWqh5Cu9UYIRjrCIllJA51C/cIBL6SRvF4UjWMBk6oP5aBT6lmPIJbNDNmekhI7gxFC+TgHF2HLiI1g8EFjWtN9teNDosjfwAz0PvHH8OeW5GobHUUP5dfFzyf2O1Ke7bLM8NLX8QTNGNwRXc9XHZ6B5M+RJfnt9cjLZ8x4Wo01bs4JQ 
8KlWKxAwfkSbarHLtG7/Ubqy7iMd+z6mRRyqfp8RvUan2rnYGM2TMyaw==
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